la miséricorde et la bonté de ton Fils, (à haute voix) par lequel et avec à toi gloire et empire avec ton Esprit saint, bon et vivifiant.

Récite ensuite trois litanies, et le prêtre se prie :

Seigneur souverain, Dieu tout-puissant, Notre-Seigneur Jésus-Christ, nous nous et te conjurons de répandre dans les cœurs la paix venant du ciel, et de conserver très-saint et très-heureux Pape N. et très-vénérable évêque N. Conserve pendant beaucoup d'années, s'acquiesce la paix du saint pontificat auquel tu les as osés, par suite de ta sainte et bien-séante volonté et fais qu'ils distribuent sagement la parole de vérité à tous les cœurs orthodoxes, aux prêtres, diacres, lecteurs, et chœurs. Bénis, Seigneur, toutes nos assemblées; fais que nous célébrions en liberté et sans empêchement selon ta sainte volonté. Daigne bénir nos églises et les conserver perpétuellement nous et à nos successeurs.

Seigneur, et que tous tes ennemis dissipés, que tous ceux qui haïssent ton saint nom soient mis en fuite. Béneux peuple fidèle et orthodoxe, multiplie-millions et dizaines de millions. Que le poids du péché ne prévaille pas contre nous, Seigneur, sur tout ton peuple, par la grâce, la bonté et la gloire de ton Fils unique, (à haute voix) par lequel et avec lequel à toi gloire et empire avec ton esprit très-saint et éternel.

Le peuple : Amen.

Le prêtre : Paix à vous tous.

Le peuple : Et à ton Esprit.

Le diacre : Voyez qu'aucun des catéchumènes ne s'éloigne.

Le prêtre offre l'encens et prie : Seigneur, Dieu, qui n'as besoin de rien, reçois l'encens qui t'est offert par ma main inécroulée et accorde-nous ta bénédiction, car tu es celui qui nous sanctifies et c'est à toi que nous rendons gloire.

Les offrandes sacrées sont déposées sur l'autel. Le prêtre dit :

Seigneur, souverain et redoutable, qui habites dans les cieux, sanctifie-nous et permets-nous de nous permettre d'approcher de ton autel vénérable avec une bonne conscience, un cœur purifié de toute souillure; chasse de nous tout sentiment digne de reproche. Sanctifie nos esprits et nos âmes, et nous la grâce d'observer les rites de nos saints et de trouver en tout temps l'usage propice. Car tu es celui qui bénis toutes choses, et nous t'adresserons nos actions de grâces en te louant.

Le diacre : Saluez-vous mutuellement.

Le prêtre : Seigneur, souverain tout-puissant, regarde du haut du ciel les yeux sur ton peuple, sur tout ton peuple et sur tout ton autel; protège-nous tous, nous qui sommes serviteurs indignes et les brebis de ton troupeau; daigne nous accorder ta charité et ton secours; répands sur nous le don